1

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação

preliminar dos pedidos de atendimento especial do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2019/PMV/RO, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019, referente ao Certame para provimento de vagas e

formação de cadastro de reserva para o seu quadro de pessoal, conforme segue:

1. DA RELAÇÃO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL
1.1. DEFERIDO
1.1.1. A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, inscrição, candidato e
especificação da condição especial.

Cargo: F01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
666.264-1; GEIZIANE DE FATIMA FABIAN; Aparelho Auditivo / 672.562-7; GISELLEM RAMOS
FERRAZ; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 669.880-8; KATIA FLAVIA DE
ALMEIDA SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 657.618-4; MARIA
GLÓRIA COSTA; PROVA AMPLIADA / 666.618-3; MARIA LUCIA ZANCAN; INTÉRPRETE DE
LIBRAS / 664.068-0; MARINE STEFENI RIBEIRO GREGÓRIO; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 672.445-0; NILCIELLY CRISTINA VITALINA DE SOUZA; LACTANTE -
LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 667.477-1; ROQUE QUEIROZ MOTA; PROVA
AMPLIADA / 602.641-9; VIVIA RIBEIRO DE SOUZA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: G10 - MOTORISTA DE VIATURAS LEVES
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
667.637-5; JOSÉ FERNANDES DOS SANTOS NETO; PROVA AMPLIADA / 666.997-2; JOSÉ
VALDIONOR ALVES; Aparelho Auditivo / 671.909-0; MICHELLY RODRIGUES DA SILVA;
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: G17 - PEDREIRO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
670.147-7; MISAEL SIQUEIRA DOS SANTOS; PROVA AMPLIADA.

Cargo: G19 - TELEFONISTA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
668.274-0; DANIELLY GONÇALVES DE SOUSA; PROVA AMPLIADA / 672.625-9; ELIANA SOUZA
OLIVEIRA CARVALHO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 600.832-1; ELIZABETH GIL DE SOUZA;
PROVA AMPLIADA / 600.935-2; INDIANARA NARDY LEAL; LACTANTE - LOCAL PARA

2

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

ACOMPANHANTE E BEBÊ / 666.703-1; LAURITA PESSOA DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 653.853-3; TAINARA DE SOUZA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: M01 - AGENTE ADMINISTRATIVO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
670.848-0; ANDREIA NEIVA OLIVEIRA GABRIEL; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE
E BEBÊ / 672.162-1; ANDRESSA GONÇALVES FERREIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 672.005-
6; CIMEI CRISTINA DE OLIVEIRA; PROVA AMPLIADA / 651.567-3; DEBORA ALINE KIPERT;
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 604.168-0; ELIZANGELA HAESE DUTRA;
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 660.554-0; EMERSON CHARLES DA
SILVA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 668.648-6; JULIANA PADILHA DE ALMEIDA; PROVA
AMPLIADA / 663.410-9; LARISSA CLISIA LIMA DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 604.962-1; NAYSSA ALVES VICENTE; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 668.298-7; PATRICIA DORRIGON; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: M02 - CUIDADOR DE ALUNOS
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
607.068-0; ARISTELA FERNANDA BORGES; PROVA AMPLIADA / 658.250-8; GILCILEIA DOS REIS;
PROVA AMPLIADA / 672.589-9; VANESSA DE OLIVEIRA DA SILVA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 663.932-1; VICTORIA KAROLINE ALVES DA SILVA; LACTANTE -
LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: M03 - FISCAL DE ITBI
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
663.853-8; FERNANDA SORTICA DE FARIAS LIMA PEREIRA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 665.240-9; GEANE DE MORAES BEZERRA; PROVA AMPLIADA /
669.364-4; JULIANE ALINE PEREIRA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ /
666.898-4; PATRÍCIA STEPHANI GRÜTZMANN KLEIN; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: M04 - FISCAL DE MEIO AMBIENTE
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
603.794-1; LEANDRO SOARES BARROS; PROVA AMPLIADA / 659.210-4; NUBIA NESTOR ALVES
BARBOSA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 666.688-4; ULLY GONÇALVES
VEIGA PEREIRA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: M06 - FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
605.733-0; ALICE GEVIGIER GOULART; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 668.632-0; AMANDA
CAMILA VIEIRA DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 604.458-
1; ESTER VITORIO QUIMAS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 605.202-9;

3

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

ÍNGRYD ANSELMO SANTOS GOMES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ /
673.884-2; JESSICA SOARES MONGE; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ /
659.731-9; ORMIZA SOARES DOS SANTOS; PROVA AMPLIADA.

Cargo: M07 - FISCAL TRIBUTÁRIO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
671.154-5; FERNANDA ALVES BORGES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ /
660.808-6; HILMAM MEDEIROS DA SILVA HEINEN; PROVA AMPLIADA.

Cargo: M12 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
667.574-3; BIANCA MUNIK OLIVEIRA MENAO LOVISKI; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S01 - ADMINISTRADOR DE EMPRESAS
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
664.614-0; ALISSON AUGUSTO SILVA DE ALMEIDA; Aparelho Auditivo.

Cargo: S02 - ADVOGADO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
651.166-0; KAUANA CARDOSO DE RESENDE; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E
BEBÊ / 654.698-6; KESSIA ALVES STOPA SIQUEIRA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 666.891-7; PATRÍCIA STEPHANI GRÜTZMANN KLEIN; LACTANTE -
LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S04 - ARQUITETO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
669.232-0; MARIANA ALEXIA DE OLIVEIRA ARAUJO; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S05 - ASSISTENTE SOCIAL
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
651.152-0; ENI RAIMUNDA GOMES DA SILVA; PROVA AMPLIADA / 603.130-7; MONICA LARA
LEMOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S07 - BIOQUÍMICO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
667.180-2; SHIRLEY RODRIGUES RAMOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S12 - ENFERMEIRO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
653.461-9; DÉBORA FERREIRA MEDEIROS BORTOLETO; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 656.175-6; ELIANE DE AZEVEDO FLORIANO; PROVA AMPLIADA /

4

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

602.922-1; ELLEN PRISCILA SOUZA ALBUQUERQUE; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 663.986-0; GLEICIANE NAYARA ROSA SCHIMIDT; LACTANTE -
LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 667.724-0; JOSEANE BATISTA DA SILVA; Aparelho
Auditivo / 664.660-3; NILZA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO; PROVA AMPLIADA / 673.786-2;
RENATA DE ANDRADE JUNQUEIRA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ /
660.199-5; RIKELLY SANTOS ROSA DE FREITAS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E
BEBÊ / 650.346-2; SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS; Aparelho Auditivo.

Cargo: S19 - FISIOTERAPEUTA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
664.741-3; DELLRY RANNA MARIN; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S21 - INSTRUTOR DE LIBRAS II
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
665.351-0; ANA ELISA BEZERRA; INTÉRPRETE DE LIBRAS / 601.477-1; ANDRIELLE SANTOS
SGAMATTI; INTÉRPRETE DE LIBRAS / 665.849-0; FRANCISCO ADISON CHAVES FERREIRA;
INTÉRPRETE DE LIBRAS / 666.645-0; HENRIQUE GOMES MATTER; INTÉRPRETE DE LIBRAS /
657.451-3; HONATAN MALDI ALVES; INTÉRPRETE DE LIBRAS / 669.384-9; MARCIA SOARES
SERAFIM; INTÉRPRETE DE LIBRAS / 657.462-9; SIRLENE INACIO COSTA; INTÉRPRETE DE
LIBRAS.

Cargo: S22 - INTÉRPRETE DE LIBRAS
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
661.301-2; FERNANDA SORTICA DE FARIAS LIMA PEREIRA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S44 - MÉDICO VETERINÁRIO
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
668.030-5; EDINALVA NOGUEIRA DE SOUZA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E
BEBÊ.

Cargo: S45 - NUTRICIONISTA
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
658.623-6; CRISTINA GONÇALVES MOTA; PROVA AMPLIADA.

Cargo: S48 - PROFESSOR NIVEL III - EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
666.335-4; SOLANGE NUNES; LEDOR.

Cargo: S49 - PROFESSOR NIVEL III - EDUCAÇÃO FÍSICA - 40H
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
672.817-0; POLIANNA VILAMOSKI PAZ; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

5

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

Cargo: S51 - PROFESSOR NIVEL III - HISTÓRIA - 20H
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
657.348-7; PERLA ARRUDA LIMA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S52 - PROFESSOR NIVEL III - HISTÓRIA - 40H
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
604.964-8; ARISTELA FERNANDA BORGES; PROVA AMPLIADA.

Cargo: S54 - PROFESSOR NIVEL III - LÍNGUA INGLESA - 40H
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
655.955-7; FRANCIELEN BEMFICA LACERDA DOS SANTOS RODRIGUES; PROVA AMPLIADA.

Cargo: S58 - PROFESSOR NIVEL III - MATEMÁTICA - 40H
Vaga: ESCOLA MARIA PAULINA DONADON
673.856-7; GIANE PATRICIA SACHINI; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S58 - PROFESSOR NIVEL III - MATEMÁTICA - 40H
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
673.895-8; JESSICA SOARES MONGE; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S59 - PROFESSOR NIVEL III - PEDAGOGIA
Vaga: ESCOLA MARIA PAULINA DONADON
662.767-6; FERNANDO CESAR FERREIRA; INTÉRPRETE DE LIBRAS.

Cargo: S59 - PROFESSOR NIVEL III - PEDAGOGIA
Vaga: ZONA URBANA - SEMED
654.239-5; ADRIANA CAVERIANI CRUZ; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ /
652.220-3; ANDRÉIA DE SOUZA DOS SANTOS EVANGELISTA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 669.950-2; DAIANE CAETANO DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 654.569-6; EDI CARLOS DE SOUZA; LEDOR / 665.245-0; GEANE
DE MORAES BEZERRA; PROVA AMPLIADA / 653.084-2; HILMA MEDEIROS DA SILVA HEINEN;
PROVA AMPLIADA / 605.086-7; IRENE VALDIVINA DE DEUS SANTOS; PROVA AMPLIADA /
672.414-0; LIDIANE CORDEIRO DOS SANTOS DA ROCHA; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO /
657.141-7; MARLI DO PRADO TELES; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ /
604.723-8; MAYARA CAROLINE DORNELES CASSOL; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 664.813-4; VALDELICE DA SILVA GAMA RIBEIRO; LACTANTE -
LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 661.708-5; VALÉRIA ROCHA DOS SANTOS;
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 658.176-5; VERONICA TABORDA DE
OLIVEIRA DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.

Cargo: S61 - PSICÓLOGO DA ÁREA EDUCACIONAL
Vaga: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO
672.581-3; THAÍS ARRUDA RIBEIRO DE SOUSA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E

6

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA

BEBÊ.

1.2. INDEFERIDO
1.2.1. O candidato não mencionado no subitem 1.1.1 poderá consultar a motivação do indeferimento em
link disponível no site www.ibade.org.br.

2. DO RECURSO
2.1. O candidato disporá de 02(dois) dias úteis para contestar a relação preliminar dos pedidos de
atendimento especial, exclusivamente mediante preenchimento de formulário digital, que estará
disponível no site www.ibade.org.br, a partir das 8h do dia 03/12/2019 até as 18h do dia 04/12/2019,
considerando-se o Horário de Rondônia.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-9190, (21) 3527-0583 - Rio de
Janeiro, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br, ou pelo fale conosco
http://ww2.ibade.org.br/Home/FaleConosco.

Vilhena/RO, 02 de dezembro de 2019.

EDUARDO TOSHIYA TSURU

PREFEITO MUNICIPAL

VILHENA/RO

WELLITON OLIVEIRA FERREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

VILHENA/RO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br
http://ww2.ibade.org.br/Home/FaleConosco